



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Εκ του υπ' αριθ. **13/23-5-2018** πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Σ/λίου Δήμου Μεγάρων.

Αριθ.αποφ. **164/2018**

Έγκριση εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς με τον κ. Μενιδιάτη Βασίλειο.

Στο Δημαρχιακό Κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα 23 Μαΐου 2018 ημέρα Τετάρτη & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μεγαρέων κατόπιν της υπ' αριθ. 9793/18-5-2018 εγγράφου προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των μελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύμφωνα με τις Δ/ξεις των άρθρων 67 και 69 του Ν.3852/2010.

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου 33 Δημοτικών Συμβούλων ευρέθησαν παρόντες 25 ήτοι:

<u>ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ</u>		<u>ΑΠΟΝΤΕΣ</u>
Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος	Βογιατζή Εμμανουέλα	Καστάνη Αικατερίνη
Φωτίου Σταύρος του Νικ.	Σωτηρίου Γεώργιος	Σταμούλης Ιωάννης
Μιχάλαρος Γεώργιος	Δρυμούσης Κων/νος	Πιλίλης Σωτήριος
Κοσμόπουλος Ελευθεριος	Ρήγα Ελένη	Παπαλευθέρης Ελευθ.
Δήμας Ιωάννης	Κολάτας Ιωάννης	Φωτίου Σταύρος του Κων.
Κορώσης Σπυρίδων	Μαρινάκης Ιωάννης	Κόττας Βασίλειος
Λέλης Μελέτιος	Ζάλης Αθανάσιος	Μαργέτης Παναγιώτης
Καράμπελας Κων/νος	Βαρελάς Κλεάνθης	Γρίβα Παναγιώτα
Παπανίκος Δημήτριος	Δρένης Αθανάσιος	
Ρήγα Ιωάννα	Μπερδελής Γεώργιος	
Φυλακτός Κων/νος	Χοροζάνης Αντώνιος	Λιώτας Δημοσθ.-ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δημοτ. Κοινότη.Ν.Περάμου
Πολυχρόνης Ιερόθεος	Μιχάλαρος Ιωάννης	
Παπαπανούσης Νικόλαος		

Η κα. Πρόεδρος εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.

Προσκληθείς παρίστανται και ο Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος καθώς και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μεγαρέων κ. Μουσταίρας Ηλίας.

Στην αρχή της υπ' αριθ. 132/2018 αποφάσεως απεχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μιχάλαρος Ιωάννης.

Στο τέλος της υπ' αριθ. 136/2018 αποφάσεως απεχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χοροζάνης Αντώνιος.

Στο τέλος της υπ' αριθ. 136/2018 αποφάσεως προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μαργέτης Παναγιώτης.

.....
Ακολουθως η κα. Πρόεδρος εισηγείται το 33^ο θέμα της ημερησίας Δ/ξεως περί του εν περιλήψει αντικειμένου θέτει υπ' όψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ' αριθ. πρωτ.: 9152/8-5-2018 εισήγηση της Νομικής Συμβούλου του Δήμου μας κας Αικατερίνης Σύρκου, η οποία έχει ως εξής:

«Θέμα: Εισήγηση Οικονομικής Επιτροπής για εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον Κ. Μενιδιάτη Βασίλειο.

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παράγραφος 1 στοιχείο ιδ' του Ν. 3852/10 Καλλικράτη ' η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο μέχρι ποσού 30.000 ευρώ και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό'. Σας διαβιβάζουμε , λοιπόν, την υπ' αριθ. 179/2018 απόφαση της τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου περί εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς με τον Κ. Μενιδιάτη Βασίλειο προς προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου».

Στην συνέχεια η κα Πρόεδρος θέτει υπ' όψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ' αριθ. 179/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου μας με θέμα «Περί εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς με τον κ.Μενιδιάτη Βασίλειο προς προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου», η οποία έχει ως εξής:

Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος και Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το **27^ο θέμα** της ημερησίας διατάξεως περί του εν περιλήψει αντικειμένου και θέτει υπ' όψη των μελών της Επιτροπής, την από 19-4-2018 εισηγηση της Νομικής Σ/λου του Δήμου μας κ.Αικατερίνης Σύρκου, στην οποία αναφέρει τα εξής:

ΘΕΜΑ : ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΜΕ ΜΕΝΙΔΙΑΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

Με την υπ' αριθ. καταχωρ. ΑΓ 861/4.8.2017 αγωγή του κατά του Δήμου Μεγαρέων, ο Μενιδιάτης Βασίλειος αιτείται να καταδικασθεί ο Δήμος να του καταβάλει το ποσό των 35.694,60 ευρώ νομιμοτόκως. Αυτό προέκυψε ύστερα από την κατάρτιση δυο συμβάσεων του εναγόμενου με τον Δήμο Μεγαρέων , την υπ' αρ. 17846/1.8.2014 σύμβαση για την συντήρηση χανδάκων αγροτικών δρόμων, απομάκρυνση μπαζών, κλαδιών και χόρτων αγροτικών περιοχών της Δημ. Κοινότητας Ν. Περάμου, για λόγους πυροπροστασίας και την υπ' αρ. πρωτ. 17847/1.8.2014 σύμβαση προς συντήρηση χανδάκων , αγροτικών δρόμων, απομάκρυνση μπαζών, κλαδιών, χόρτων για λόγους πυροπροστασίας αγροτικών περιοχών των Μεγάρων αντίστοιχα.

Σε εκτέλεση της με αρ. 17846/2014 συμβάσεως εργασίας, ο ενάγων στις 18.8.2014 παρέδωσε τα αποτελέσματα της εργασίας του και εξέδωσε το με αριθμό 31/18.9.2014 τιμολόγιο, ποσού 14.956 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, το οποίο παρέδωσε αυθημερόν στην αρμόδια οικονομική υπηρεσία του Δήμου. Κατόπιν τούτου , συνετάγη ύστερα από έλεγχο των αρμοδίων οργάνων του Δήμου το από 18-8-2014 πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής του άρθρου 67 Π.Δ. 28/1980 που υπεγράφη από τα μέλη της επιτροπής παραλαβής και θεωρήθηκε νόμιμα από τον κ. Δήμαρχο Μεγαρέων, βεβαιώνοντας με αυτόν τον τρόπο την εκ μέρους του ενάγοντος προσήκουσα εκπλήρωση των συμβατικών του υποχρεώσεων.

Ακόμα, σε εκτέλεση της με αρ.17.847/2014 συμβάσεως εργασίας, ο ενάγων παρέδωσε στην αρμόδια οικονομική υπηρεσία του Δήμου το με αριθμό 32/19-8-2014 τιμολόγιο, ποσού 20.737,80 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Για το ως άνω τιμολόγιο συνετάγη το από 19-8-2014 πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής του αρ. 67 Π.Δ 28/1980, επιβεβαιώνοντας έτσι την εκ μέρους του ενάγοντος εκπλήρωση των υποχρεώσεων κατά τους όρους της παραπάνω σύμβασης.

Επειδή οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Μεγαρέων, δεν αμφισβητούν την εκτέλεση των υπ' αρ. 17846/1.8.2014 και υπ' αρ.17.847/2014 συμβάσεων, καθώς και για τις δυο έχουν εκδοθεί πρωτόκολλα ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.

Επειδή σε κάθε περίπτωση, πιθανολογείται ότι θα αναγνωρισθεί δικαστικά η υποχρέωση του Δήμου να καταβάλλει στον ενάγοντα το ποσό των 35.694,60 ευρώ νομιμοτόκως, από την επομένη της επίδοσης της ως άνω αγωγής, στις 13.9.2017 έως και την εξόφληση, κατά τις διατάξεις περί αδικαιολογήτου πλουτισμού.

Επειδή, προς αποφυγή περαιτέρω τοκοφορίας της απαίτησης και επιδίκασης δικαστικών εξόδων, σε περίπτωση που εκδικασθεί η αγωγή και σε περίπτωση ήττας του Δήμου που πιθανολογείται, με βάση τα ως άνω δεδομένα, δέον όπως επιλυθεί η ως άνω διαφορά συμβιβαστικά, ήτοι, με αναγνώριση της υποχρέωσης του Δήμου να καταβάλει τουλάχιστον το κεφάλαιο, κατά τη διαδικασία της εξωδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 του νόμου 3859/2010, όπως ισχύει.

Επειδή ακόμα ο Μενιδιάτης Βασίλειος με την υπ' αρ. πρωτ. 3887/2018 δήλωσή του, αποδέχεται να παραιτηθεί του συνόλου των τόκων όσο και της δικαστικής δαπάνης, εφόσον του καταβληθεί το αιτούμενο ποσό του κεφαλαίου. Ο τόκος υπερημερίας κατά του Δημοσίου για το επίδικο ποσό ανέρχεται σήμερα (19.4.2018) στο ποσό των 1279,14 ευρώ (1087,27 ευρώ και 191,87 ευρώ παρακράτηση 15%).

Για τους λόγους αυτούς, καλείται η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου όπως αποφασίσει για τη ενδοδικαστική επίλυση της ως άνω υπόθεσης προς προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου, κατά τα ανωτέρω.

Αικατερίνη Σύρκου

Νομική σύμβουλος Δήμου Μεγαρέων

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις

Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ

Α) Εγκρίνει την εξωδικαστική επίλυση διαφοράς με τον κ.Μενιδιάτη Βασίλειο προς προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου, για τους λόγους που αναφέρει στην ως άνω η εισηγησή της η Νομική Σ/λος του Δήμου μας κ. Αικατερίνη Σύρκου

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό 179/2018

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ' όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα υπό της κας. Προέδρου και την υπ' αριθ. 179/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και συζήτησε και αντάλλαξε απόψεις.

Αφού είδε και τις Δ/ξεις των άρθρων 65 και 72 παρ.2 του Ν. 3852/2010.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ

Α) Να επιλυφθεί εξωδικαστικά η διαφορά μεταξύ του Δήμου Μεγαρέων και του κ. Μενιδιάτη Βασιλείου και συγκεκριμένα, να καταβληθεί από το Δήμο στον ενάγοντα, ατόκως το ποσό που αυτός διεκδικεί με την υπ' αριθ. καταχώρησης ΑΓ 861/2017 αγωγή του ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω.
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθμό **164/2018.**

.....
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως:

<u>Η Πρόεδρος</u>	<u>Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι</u>	
Μαυροειδή Βασιλική	Φωτίου Σταύρος του Νικ.	Ρήγα Ελένη
	Δήμας Ιωάννης	Δρυμούσης Κων/νος
	Μιχάλαρος Γεώργιος	Σωτηρίου Γεώργιος
	Κοσμόπουλος Ελευθεριος	Βογιατζή Εμμανουέλα
<u>Ο Πρόεδρος της</u>	Κορώσης Σπυρίδων	Μαρινάκης Ιωάννης
<u>Δημ.Κοιν. Μεγαρέων</u>	Λέλης Μελέτιος	Ζάλης Αθανάσιος
Μουσταίρας Ηλίας	Καράμπελας Κων/νος	Βαρελάς Κλεάνθης
	Παπανίκος Δημήτριος	Δρένης Αθανάσιος
	Ρήγα Ιωάννα	Μπερδελής Γεώργιος
	Φυλακτός Κων/νος	Μαργέτης Παναγιώτης
	Κολάτας Ιωάννης	Χοροζάνης Αντώνιος
	Πολυχρόνης Ιερόθεος	Μιχάλαρος Ιωάννης
	Παπαπανούσης Νικόλαος	

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Μέγαρα.....

Ο

Δήμαρχος Μεγαρέων

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος